[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	14.01.2015 г.

	№ 01-21/018
	г. Анадырь

	Об утверждении значений критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций, находящихся в ведении Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа

В соответствии с пунктом 1.4. Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций, находящихся в ведении Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа, муниципальных образовательных организаций, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций) и порядок создания комиссий по оценке последствий такого решения и подготовки ими заключений, утвержденного приказом Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа от 14.10.2013 г.   № 01-21/467
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые значения критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций, находящихся в ведении Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (Пуртов И.М.).

Начальник Департамента

  А.Г. Боленков

Подготовил:

          Т.Д. Русина
Согласовано:

В.Ю. Антокольский

Ю.А. Коцар

Е.А. Станкевич

Разослано: дело, Управление организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения, Управление государственной политики в сфере образования.

	Приложение

к приказу Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа

от 14.01.2015 г. № 01-21/018

Значения критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций, находящихся в ведении Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа

1. Значения критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа (далее - образовательная организация) в отношении образовательной организации, относящейся к типу дошкольной образовательной организации:

	Критерий
	Значение

	Обеспечение продолжения предоставления и получения образования, уровень и качество которого не могут быть ниже требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом (в случае принятия решения о реорганизации)
	Обеспечено/ Не обеспечено

	Обеспечение завершения обучения обучающихся образовательной организации, предлагаемой к реорганизации или ликвидации
	Обеспечено/ Не обеспечено

	Обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, реализовывавшихся только образовательной организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации
	Обеспечено/ Не обеспечено

2. Значения критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации в отношении образовательной организации, относящейся к типу общеобразовательной организации:

	Критерий
	Значение

	Обеспечение продолжения предоставления и получения образования, уровень и качество которого не могут быть ниже требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом, федеральными государственными требованиями (в случае принятия решения о реорганизации)
	Обеспечено/ Не обеспечено

	Обеспечение завершения обучения обучающихся образовательной организации, предлагаемой к реорганизации или ликвидации
	Обеспечено/ Не обеспечено

	Обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, реализовывавшихся только образовательной организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации
	Обеспечено/ Не обеспечено

3. Значения критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации в отношении образовательной организации, относящейся к типу профессиональной образовательной организации:

	Критерий
	Значение

	Обеспечение продолжения предоставления и получения образования, уровень и качество которого не могут быть ниже требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом, федеральными государственными требованиями (в случае принятия решения о реорганизации)
	Обеспечено/ Не обеспечено

	Обеспечение завершения обучения обучающихся образовательной организации, предлагаемой к реорганизации или ликвидации
	Обеспечено/ Не обеспечено

	Обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, реализовывавшихся только образовательной организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации
	Обеспечено/ Не обеспечено

4. Значения критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации в отношении образовательной организации, относящейся к типу организации дополнительного образования:

	Критерий
	Значение

	Обеспечение продолжения Предоставления и получения образования, уровень и качество которого не могут быть ниже требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом, федеральными государственными требованиями (в случае принятия решения о реорганизации)
	Обеспечено/ Не обеспечено

	Обеспечение завершения обучения обучающихся образовательной организации, предлагаемой к реорганизации или ликвидации
	Обеспечено/ Не обеспечено

	Обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, реализовывавшихся только образовательной организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации
	Обеспечено/ Не обеспечено